El mot *fructa* pervingué a les llengües romàniques, tret del francès i el romanès.

²²⁸ DECat s.u. *fruir*.

²²⁹ Vid. GGLul·lià s.u. *fruita*.

²³⁰ DECat s.u. *fruir* i GMLC s.u. *fructa*.

fructus

VARIANTS I FORMES:

frutto; *pl.* fructos.

ETIMOLOGIA:

Ja existent en llatí arcaic, *frūctus*, *-ūs* ‘allò de què es gaudeix’, ‘producte, guany’, ‘producte de la terra o dels arbres, fruit; collita’, provinent al seu torn de *fruī* ‘gaudir’.

SIGNIFICAT:

‘Fruit (de la terra o dels arbres)’, ‘collita’.

FORMES ROMÀNIQUES:

Cat., fr. *fruit*, occ. med., occ. *fruch*, esp., pg. *fruto*, it *frutto*, rom. *fruct*.

TESTIMONIS:

- (1) **911** Junyent, *DipVic* 55, p. 54: et usque in perpetuum ab omni integritate uindicentur usuandi atque laborandi, offerendique fructum potestatem habeant ab odierno die et tempore cum omni integritate.
- (2) **958** CSCugat I 55, p. 49: et de omnes ipsos fructos ipsas tascas per cotidio anno ad domum s. Cucuphati ibidem donemus sine ulla fraude.
- (3) **1001** DACCBBarcelona 1, p. 274: fructus tamen quod Deus ibidem dederit ... habeas tu medietate et nostra ecclesia alia medietate.
- (4) **1036** DACCBBarcelona 529, p. 956: et ad nouo ueniente de fructos, quod Deus nobis dederit, de pane et uino ipsa tertia parte concedo pro anima mea.
- (5) **1064** DACCBBarcelona 1061, p. 1672: et de ipsos fructos, quod Deus ibidem dederit, quartam partem nobis dare faciatis per unumquemque annum, tam de istas quod plantastis quam de istis, adiuuante Deo, plantaueritis uel edificaueritis.
- (6) **1066** DACCBBarcelona 1119, p. 1770: et de predicto frutto, quod Deus dederit, abeat Guilemus predicti et Ermengardis predicta ipsa medietate et alia medietate Ricele predicta in diebus uite sue.
- (7) **1067** DACCBBarcelona 1151, p. 1809: duas partes fructus arboris nucis.
- (8) **1083** DACCBBarcelona 1419, p. 2203: sic damus uobis ambobus prenomina-tis cum eadem decima de fructibus prelocuti alodii.
- (9) **1151** Bisson, *Fiscal accounts* II 1 C, p. 6, l. 7: et exeunt ad comitem de honore Sancti Clementis censualiter XXII paria caponum et VIII porcos

et II pernas et agrarios panis et uini et fructuum terrarum et I sextarium ordeï per censum.

- (10) **1174** Chesé, *DipÀger* 471, p. 809: Dominicis diebus et quintis feriis aduentus Domni et Quadragesime tria fercula, primum de erbis, secundum de leguminibus, terciū de piscibus. Et singulis aliis diebus unum de erbis, alterum de leguminibus. Fructus autem suo tempore ad sufficienciam ministrari decreuimus.
- (11) **1184** Bisson, *Fiscal accounts* II 52, p. 123, l. 91: diluns VIII denarios fructus.